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VALTIONEUVOSTON ASETUS KALASTUSPÄIVÄKIRJAAN KIRJATTAVAN 

SAALISARVION SALLITUSTA POIKKEAMASTA ANNETUN VALTIONEUVOSTON 

ASETUKSEN KUMOAMISESTA 

Tausta ja keskeinen sisältö

Valtioneuvoston asetuksella ehdotetaan kumottavaksi 27.5.2021 annettu valtioneuvoston 

asetus kalastuspäiväkirjaan kirjattavan saalisarvion sallitusta poikkeamasta 436/2021. 

Asetuksen tarkoitus on ollut antaa Euroopan unionin lainsäädäntöä ankarampia säännöksiä 

kalastuspäiväkirjaan kirjattavan saalisarvion sallitusta poikkeamasta. 

Unionin valvontajärjestelmästä annettu neuvoston asetus (EY) 1224/2009 (jäljempänä 

neuvoston asetus), jonka tarkoituksena on varmistaa yhteisen kalastuspolitiikan sääntöjen 

noudattaminen, sisältää säännökset kalastuspäiväkirjasta ja saaliin purkamisilmoituksesta. 

Neuvoston asetuksen 14 artiklan mukaan jokaisen kokonaispituudeltaan vähintään 10 metrin 

pituisen unionin kalastusaluksen päällikön on pidettävä toiminnastaan kalastuspäiväkirjaa, 

jossa kunkin pyyntimatkan osalta eritellään kunkin pyydetyn ja aluksella pidetyn lajin kaikki 

määrät, jotka ylittävät 50 kilogrammaa. Kalastuspäiväkirjan on sisällettävä kunkin lajin 

arvioidut määrät kilogrammoina. Verrattuna purettuihin määriin tai tarkastuksen tuloksiin 

sallittu poikkeama arvioissa, jotka on kirjattu kalastuspäiväkirjaan aluksella pidettyjen kalojen 

määristä kilogrammoina, on kunkin lajin osalta 10 prosenttia. 

Neuvoston asetukseen on kuitenkin ollut voimassa poikkeus, josta säädetään Itämeren 

turska-, silakka- ja kilohailikantoja ja näitä kantoja hyödyntäviä kalastuksia koskevasta 

monivuotisesta suunnitelmasta, neuvoston asetuksen (EY) N:o 2187/2005 muuttamisesta ja 

neuvoston asetuksen (EY) N:o 1098/2007 kumoamisesta annetun Euroopan parlamentin ja 

neuvoston asetuksen (EU) 1139/2016 13 artiklassa. Sen mukaan Itämerellä lajittelematta 

purettavien saaliiden osalta kalastuspäiväkirjaan kirjattujen aluksella pidettyjen kalojen 



määrää kilogrammoina arvioitaessa sallittu poikkeama on 10 prosenttia aluksella pidettyjen 

saaliiden kokonaismäärästä. 

Itämerelle suotu poikkeus oli niin lievä, että sen katsottiin antaneen mahdollisuuden 

merkittävään saaliiden lajikohtaiseen väärinraportointiin. Sen vuoksi annettiin nyt 

kumottavaksi ehdotettu valtioneuvoston asetus. Asetuksella säädettiin, että 

kalastuspäiväkirjaan kirjattujen aluksella pidettyjen kalojen määrää kilogrammoina 

arvioitaessa sallittu poikkeama purettuun määrään verrattuna on kunkin puretun lajin osalta 

10 prosenttia kaikkien aluksella pidettyjen saaliiden yhteenlasketusta määrästä. 

Neuvoston asetuksen (EY) N:o 1224/2009 muuttamisesta sekä neuvoston asetusten (EY) N:o 

1967/2006 ja (EY) N:o 1005/2008 ja Euroopan parlamentin ja neuvoston asetusten (EU) 

2016/1139, (EU) 2017/2403 ja (EU) 2019/473 muuttamisesta kalastuksenvalvonnan osalta 

annettu Euroopan parlamentin ja neuvoston asetus (EU) 2023/2842 tuli voimaan 9.1.2024, ja 

kyseiseen EU-asetukseen sisältyviä saalisarvion sallittua poikkeamaa koskevia muutoksia 

alettiin soveltaa 10.7.2024. Siitä lähtien Itämerellä sovelletaan sääntöä, jonka mukaan 

lajittelemattomina purettavien saaliiden osalta sallittu poikkeama on 10 päivään tammikuuta 

2028 asti 20 prosenttia lajia kohden. Tämä uusi EU-oikeuden sääntö on tiukempi kuin 

voimassa olevalla valtioneuvoston asetuksella annettu sääntö, joten kansallista asetusta ei 

saa enää soveltaa ja asetus on kumottava. 

Ehdotetulla asetuksella ei olisi vaikutuksia sen enempää viranomaisten kuin elinkeinojen 

toimintaan, koska kumottavaa asetusta ei 10.7.2024 lähtien saa soveltaa.  

5 Voimaantulo

Asetus on tarkoitettu tulemaan voimaan 1 päivänä lokakuuta 2024. 

Esitetään, että valtioneuvosto antaa asetuksen kalastuspäiväkirjaan kirjattavan saalisarvion 

sallitusta poikkeamasta annetun valtioneuvoston asetuksen kumoamisesta


